PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Estado do Rio Grande do Sul

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 275, DE 09 DE MAIO DE 2014.

Edital de Convocação dos Aprovados no Concurso

Público/2011 e prorrogado em 2014 para contratação por

prazo determinado.

 O  Prefeito Municipal de Capivari do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público,

através da Secretaria Municipal da Administração a 3ª convocação dos aprovados no Concurso Público/2011

homologado em 31 de Janeiro de 2012 e prorrogado pelo Edital nº 243 de 30 de Janeiro de 2014 para

comparecerem na Secretaria Municipal de Administração  junto à Prefeitura Municipal de Capivari do Sul,

situada na Av. Adrião Monteiro, 2330, Centro, Capivari do Sul/RS,  até o dia 16 de maio de 2014 no horário

das 8:30h às 11:30h e 14:00h às 17:00h para os cargos de Professor de Ensino Fundamental/Séries

Iniciais, Professor de Ensino Fundamental/Educação Infantil, portando todos os documentos com a

finalidade de firmar Contrato Temporário de Trabalho por Excepcional Interesse Público, com fundamento no

inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal e nas Leis Municipal nº 853 e 855 de 16 de abril de 2014.

 Os convocados são os abaixo relacionados:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL/SÉRIES INICIAIS

Classificação Inscrição Nome

       26 000989 MÁRCIA ANFLOR FRAGA DE SANTANA

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL/EDUCAÇÃO INFANTIL

Classificação Inscrição Nome

       16 00020622 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA

No ato da assinatura do contrato, deverá o(a) candidato(a) apresentar os seguintes

documentos:

a) Carteira de Identidade e CPF;

b) Título de Eleitor com comprovante da última eleição;

c) Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos, e em caso de adoção, original e cópia da

sentença judicial, devidamente inscrita no registro civil;

d) Cadastro PIS/PASEP;

e) 01 foto 3x4 recente;

f) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

g) Alvará de Folha Corrida (expedida pelo Fórum ou emitida pelo do site do Tribunal de Justiça do RS);

h) Certificado de Conclusão da Escolaridade exigida para o cargo pretendido;

i) Comprovante de residência;

j) Declaração de bens;

k) Número de Conta Bancária;

l) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO;

m) Declaração de que não ocupa outro cargo, emprego e/ou aposentadoria pública, incompatível com esta

nomeação (a ser assinada na Prefeitura).

Obs.: O candidato que, por qualquer motivo, não se apresentar na convocação até a data

estabelecida, perderá o direito à contratação, sendo convocado o subseqüente na ordem da Classificação Final

do Concurso Público/2011 homologado em 31 de Janeiro de 2012 e prorrogado pelo Edital nº243 de 30 de

Janeiro de 2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL, em 09 de maio de 2014.

            MARCO ANTÔNIO MONTEIRO CARDOSO

       Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

  Adm. JOSÉ MAURO FRAGA SALERNO

     Secretário Municipal de Administração

“Doe órgãos, doe sangue. Salve vidas.”